МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю. А. ГАРНАЕВА
Г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ

от  02.08.2024 г.                                                                                                                 №  ____

О подготовке выпускников 9-х классов к сдаче ОГЭ в дополнительный период в сентябре 2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 (далее – Порядок), Рекомендациями о порядке подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по учебным предметам в дополнительный период (сентябрь) в 2024 году. которые определяют сроки и места подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА) по учебным предметам в дополнительный период (сентябрь) в 2024 году на территории Саратовской области, с целью своевременной и плодотворной организации подготовки к экзаменам в дополнительный период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Провести  инструктивно-методическое совещание классных руководителей 9-х классов и  учителей учащихся, не сдавших два и более экзамена в основной период. Дата -05.08.2024. Время -9.00. Кабинет -№8.
2. Провести собрание родителей и учащихся 9-х классов, не сдавших два и более экзамена в основной период. Дата -05.08.2024. Время -11.00. Кабинет -№8
3. Заместителю директора по УВР Астаховой С.К. и заместителю директора по общим вопросам Михайлову П.В. в срок до 6 августа:
3.1. Обеспечить оформление заявлений по форме согласно приложению №1 об участии в ГИА в дополнительный период участниками  ГИА лично при предъявлении документов, удостоверяющих личность, или их родителями (законными представителями) при предъявлении документов, удостоверяющих их личность.
3.2. Обеспечить приём и регистрацию заявлений в Журнале регистрации (приложение 2).
3.3. Организовать ознакомление под подпись участников  ГИА/родителей (законных представителей) с Памяткой о правилах проведения ГИА в 2024 году (в двух экземплярах по форме согласно приложению № 3.)
3.4. Подготовить  сведения об участниках ГИА в дополнительный период и организовать передачу заявлений в Комитет по образованию администрации Балашовского муниципального района.
3.5. Подготовить график консультаций по предметам для подготовки к экзаменам.
4. Учителям Шацковой Т.В, Кузнецовой Е.А.,  Ефименко А.В., .Минахину Е В, Кузнецову Д.С.,  Кутыркиной Н.В., Яшковой Т.В.. обеспечить своевременное проведение консультаций по подготовке к экзаменам в соответствии с графиком).
5. Классным руководителям Бирюковой М.В., Голобоковой А.М,  Минахину Е.В. обеспечить явку обучающихся на консультации согласно списку (приложение 4)..
6. Приказ довести до сведения участников образовательных отношений, в части их касающейся.
7. .Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор  МОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева» ______________ Изгорев С. А.

Исполнитель Астахова С.К.

С приказом ознакомлены:

	Астахова С. К.
	Шацкова Т.В.

	Михайлов П.В.
	Кузнецова Е..А.

	Минахин Е.В.
	Кузнецов Д.С.

	Бирюкова М.В.
	Яшкова Т.В.

	Голобокова А..М.
	Кутыркина Н.В.

	Ефименко АВ.